
OBWIESZCZENIE
RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ

z dnia 25 lutego 2014 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie zasad i trybu korzystania z cmentarza 
komunalnego w Iłowej

1. Na podstawie art.16 ust.3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz.U. z 2011 r. Nr 197, poz.1172 i Nr 232, poz. 1378) ogłasza się w załączniku do 
niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały Nr 137/6/XVI/12 Rady Miejskiej w Iłowej z 23 sierpnia 2012 r. 
w sprawie zasad i trybu korzystania z cmentarza komunalnego w Iłowej (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2012 r. poz. 
1604), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą Nr 218/6/XXIII/13 Rady Miejskiej w Iłowej z 12 marca 
2013 r. o zmianie uchwały w sprawie zasad i trybu korzystania z cmentarza komunalnego w Iłowej. 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje § 2 i § 3 uchwały 
Nr 218/6/XXIII/13 Rady Miejskiej w Iłowej z 12 marca 2013 r. o zmianie uchwały w sprawie zasad i trybu 
korzystania z cmentarza komunalnego w Iłowej (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2013 r. poz. 818), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Iłowej. 

§ 3.  Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.”.

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady

Józef Brzezicki

Id: 88036782-D959-47AA-9015-62FB04E1C0D1. Podpisany Strona 1



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Miejskiej w Iłowej 

z dnia 25 lutego 2014 r. 

Uchwała Nr 137/6/XVI/12 
Rady Miejskiej w Iłowej 
z dnia 23 sierpnia 2012 r. 

w sprawie zasad i trybu korzystania z cmentarza komunalnego w Iłowej 

(tekst jednolity)

 Na podstawie art. 40 ust.1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. 
poz. 594, 645 i 1318) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Cmentarz Komunalny w Iłowej, zwany dalej „Cmentarzem”, zlokalizowany jest przy ulicy Biskupa 
Wilhelma Pluty. 

2.  Cmentarz jest obiektem niestrzeżonym.

§ 2. 1. Cmentarzem zarządza Burmistrz Iłowej zwany dalej Zarządcą. 

2.  Burmistrz Iłowej może zlecić zarządzanie Cmentarzem innemu podmiotowi zwanemu Administratorem.

§ 3.  Na Cmentarzu dokonuje się pochówku osób zmarłych w grobach ziemnych lub w grobach murowanych. 

§ 4.  Osoby przebywające na terenie Cmentarza zobowiązane są do zachowania ciszy, powagi i szacunku 
należnego zmarłym oraz dbania o porządek i czystość. 

§ 5. 1. Cmentarz jest otwarty: 

1) w dniach od 4 listopada do 31 marca od godziny 7:00 do godz. 17:00; 

2) w dniach od 1 kwietnia do 29 października od godziny 6:00 do godz. 22:00; 

3) w dniach od 30 października do 3 listopada całą dobę.

2.  Przebywanie na cmentarzu poza godzinami otwarcia jest zabronione.

§ 6. 1. Ceremonie pogrzebowe odbywają się od poniedziałku do soboty w godzinach ustalonych z Zarządcą lub 
Administratorem. 

2.1) Wszelkie prace związane z wykopaniem, zasypaniem i wymurowaniem grobu wykonuje zarządca, 
administrator lub podmiot prowadzący działalność gospodarczą posiadający upoważnienie do wykonywania wyżej 
wymienionych prac, które wykona pod nadzorem zarządcy lub administratora.

§ 7. Na terenie Cmentarza zakazuje się: 

1) przebywania osób w stanie nietrzeźwym i spożywania alkoholu; 

2) przebywania dzieci do lat 7 bez opieki osób dorosłych; 

3) deptania po grobach i nagrobkach oraz ich niszczenia; 

4) wprowadzania zwierząt; 

5) wyrzucania śmieci w miejsca do tego nieprzeznaczone; 

6) niszczenia zieleni; 

7) umieszczania tablic reklamowych (zakaz obejmuje również ogrodzenie); 

8) prowadzenia działalności gospodarczej, w tym handlu; 

1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały Nr 218/6/XXIII/13 Rady Miejskiej w Iłowej z dnia 12 marca 2013 r. o zmianie 
uchwały w sprawie zasad i trybu korzystania z cmentarza komunalnego w Iłowej (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2013 r., poz. 
818), która weszła w życie z dniem 4 kwietnia 2013 r. 

Id: 88036782-D959-47AA-9015-62FB04E1C0D1. Podpisany Strona 1



9) żebractwa.

§ 8. Bezwzględnej zgody Zarządcy lub Administratora wymagają następujące czynności: 

1) przygotowywania kwater grzebalnych; 

2) wjeżdżania pojazdami mechanicznymi, nie dotyczy wózków inwalidzkich; 

3) wykonywania usług kamieniarskich; 

4) wykonywania ceremonii pogrzebowych; 

5) montowania ławek oraz innych elementów małej architektury.

§ 9. 1. Organizowanie niezbędnych czynności związanych z przyjęciem zwłok do pochowania na Cmentarzu 
oraz załatwianie innych czynności związanych z korzystaniem z Cmentarza odbywa się w miejscu oraz w dniach 
i godzinach wskazanych przez Zarządcę lub Administratora. 

2.  Opłaty związane z korzystaniem z Cmentarza uiszczane są na podstawie faktury wystawionej przez 
Zarządcę lub Administratora.

§ 10.  Zarządca lub Administrator są obowiązani do ustalenia prawa pochowania zwłok ludzkich przez osoby, 
organy lub podmioty określone w art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu 
zmarłych (Dz.U. z 2011 r. Nr 118, poz. 687 i Nr 144, poz. 853 oraz z 2012 r. poz. 951). 

§ 11.  Groby oraz miejsca rezerwowane pod groby nie mogą być przedmiotem obrotu prywatnego. 

§ 12.  Usytuowanie grobu musi być zgodne z planem zagospodarowania cmentarza oraz z zachowaniem jego 
wymiarów. 

§ 13.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Iłowej. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego2). 

2) Uchwała weszła w życie z dniem 14 września 2012 r.

Id: 88036782-D959-47AA-9015-62FB04E1C0D1. Podpisany Strona 2


		2014-02-25T00:00:00+0000
	68-120 Iłowa lubuskie Polska
	Józef Piotr Brzezicki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




